
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 30.5.2018 

COM(2018) 386 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PŘÍLOHY 

   

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, 

kterým se zavádí Program EU pro boj proti podvodům 

{SWD(2018) 294 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA I 

Orientační seznam druhů nákladů, jež budou z programu financovány v souvislosti s 

činnostmi prováděnými v souladu s nařízením (ES) č. 515/97: 

a) veškeré výdaje na instalaci a údržbu stálé technické infrastruktury, 

která členským státům poskytuje logistické a kancelářské prostředky a 

prostředky informační technologie k zajištění koordinace společných celních 

operací a dalších operačních činností; 

b) náhrady cestovních výloh a denních diet, jakož i případné jiné náhrady 

výdajů zástupců členských států a případně zástupců třetích zemí, kteří se 

účastní misí Společenství, společných celních operací, které jsou organizovány 

Komisí nebo společně s ní, školení, schůzek ad hoc a setkání k přípravě a 

hodnocení správních vyšetřování nebo operativních akcí členských států, 

pokud jsou organizovány Komisí nebo společně s ní; 

c) výdaje spojené s pořízením, studiem, rozvojem a údržbou počítačové 

infrastruktury (hardwaru), softwaru a síťového spojení a s tím spojenými 

službami výroby, podpory a školení pro účely provádění činností podle 

nařízení (ES) č. 515/97, zejména pokud jde o předcházení podvodům a boj 

proti nim; 

d) výdaje spojené s poskytováním informací a výdaje na související 

činnosti, které umožňují přístup k informacím, údajům a zdrojům dat pro účely 

provádění činností podle nařízení č. 515/97, zejména pokud jde o předcházení 

podvodům a boj proti nim; 

e) výdaje spojené s používáním celního informačního systému 

stanoveného v nástrojích přijatých podle článku 87 Smlouvy o fungování 

Evropské unie, a zejména v rozhodnutí 2009/917/SVV o používání 

informačních technologií pro celní účely, v rozsahu, v němž tyto nástroje 

stanoví, že tyto výdaje budou hrazeny ze souhrnného rozpočtu Evropské unie; 

f)  výdaje spojené s pořízením, studiem, rozvojem a údržbou prvků Unie 

ve společné komunikační síti používané pro účely bodu c).  

 

 

 



 

CS 2  CS 

PŘÍLOHA II 

UKAZATELE PRO MONITOROVÁNÍ PROGRAMU 

 

Program bude pečlivě sledován na základě souboru ukazatelů určených k měření rozsahu, v 

jakém bylo dosaženo obecných a specifických cílů programu, a s cílem minimalizovat 

administrativní zátěž a náklady. Za tímto účelem se shromažďují údaje podle následujícího 

souboru hlavních ukazatelů: 

 

Specifický cíl č. 1: Předcházení podvodům, korupci a jiným protiprávním jednáním 

ohrožujícím finanční zájmy Unie a boj proti nim. 

Ukazatel č. 1: Podpora předcházení podvodům, korupci a jiným protiprávním 

jednáním ohrožujícím finanční zájmy EU a boje proti nim, měřená na základě: 

1.1: Míry spokojenosti s činnostmi organizovanými a (spolu)financovanými 

prostřednictvím programu. 

1.2: Procentního podílu členských států, které získají v každém roce programu 

podporu. 

 

Specifický cíl č. 2: Podpora podávání zpráv o nesrovnalostech, včetně podvodů, týkajících se 

finančních prostředků z rozpočtu Unie ve sdíleném řízení a finančních prostředků předvstupní 

pomoci z rozpočtu Unie. 

Ukazatel č. 2: Míra spokojenosti uživatelů s používáním systému pro řízení 

nesrovnalostí. 

 

Specifický cíl č. 3: Zajišťování nástrojů pro výměnu informací a podpory operačních činností 

v oblasti vzájemné správní pomoci v celních věcech. 

Ukazatel č. 3: Množství informací, jež jsou poskytnuty v rámci vzájemné pomoci, a 

počet podpořených činností v souvislosti se vzájemnou pomocí. 

 


